UNIVERSITAT 2‘0;
iy HOHENHEIM -y

- <
8.3.- 22.4.2018 Ausstellung im Spielhaus | 15. /16 3.2018 Tagung im Euroforum

200 Jahre Frauen in Hohenheim

https://200jahrefrauen.uni-hohenheim.de




Donnerstag 15.03.2018

Moderation: Elke-Maria Rosenbusch M. A.

9:30 Uhr
9:45 Uhr
10:00 Uhr
11:15 Uhr

12:15 Uhr
13:30 Uhr

14:30 Uhr

15:30 Uhr
16:30 Uhr

Ankunft

Gruf3wort der Kanzlerin der UH, Dr. Katrin Scheffer
200 Jahre Frauen in Hohenheim mit Statistik

Elke Lechner, stellv. Beauftr. fir Chancengleichheit UH
Die Hochschule Hohenheim und ,ihre” erste
Ordinaria Deutschlands: Margarete v. Wrangell
Sonja Hosseinzadeh M.A.

Mittagspause

Situation der Wissenschaftlerinnen in BW

Dr. Dagmar Héppel, Leiterin der Landeskonferenz der
Gleichstellungsbeauftragten an den wissenschaftlichen
Hochschulen Baden-Wiirttembergs

Gender Pay Gap

Christa van Winsen, Virtual Partner

World Café

Netzwerken beim Snack

Freitag 16.03.2018

Moderation: Elke-Maria Rosenbusch M. A.

13:30 Uhr
14:00 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

17:00 Uhr
18:00 Uhr

Ankunft

Situation der Frauen heute an der
Universitat Hohenheim

Prof. Ute Mackenstedt, Universitats-
Gleichstellungsbeauftragte UH

Rotraud Konca, Gleichstellungsreferentin UH
Ausbildung — Weiterbildung

Andrea Unger, Beauftr. fir Chancengleichheit UH
Glaserne Decke oder Mangel an
GrolRenwahn?

Moderierte Diskussion

Pause

Gender Improvisationstheater
IMPROTHEATER KONSTANZ

Wir bedanken uns bei der Daimler AG fiir die freundliche Unterstiitzung.



