





## 200 Jahre Frauen in Hohenheim

https://200jahrefrauen.uni-hohenheim.de

Moderation: Elke-Maria Rosenbusch M. A.	Moderation: Elke-Maria Rosenbusch M. A.	
9:30 Uhr Ankunft	13:30 Uhr	Ankunft
9:45 Uhr Grußwort der Kanzlerin der UH, Dr. Katrin Scheffer	14:00 Uhr	Situation der Frauen heute an der
10:00 Uhr 200 Jahre Frauen in Hohenheim mit Statistik		Universität Hohenheim
Elke Lechner, stellv. Beauftr. für Chancengleichheit UH		Prof. Ute Mackenstedt, Universitäts-
11:15 Uhr Die Hochschule Hohenheim und "ihre" erste		Gleichstellungsbeauftragte UH
Ordinaria Deutschlands: Margarete v. Wrangell		Rotraud Konca, Gleichstellungsreferentin UH
Sonja Hosseinzadeh M.A.	15:00 Uhr	Ausbildung – Weiterbildung
12:15 Uhr Mittagspause		Andrea Unger, Beauftr. für Chancengleichheit UH
13:30 Uhr Situation der Wissenschaftlerinnen in BW	16:00 Uhr	Gläserne Decke oder Mangel an
Dr. Dagmar Höppel, Leiterin der Landeskonferenz der		Größenwahn?
Gleichstellungsbeauftragten an den wissenschaftlichen		Moderierte Diskussion
Hochschulen Baden-Württembergs	17:00 Uhr	Pause
14:30 Uhr Gender Pay Gap	18:00 Uhr	Gender Improvisationstheater
Christa van Winsen, Virtual Partner		IMPROTHEATER KONSTANZ
15:30 Uhr World Café		
16:30 Uhr Netzwerken beim Snack		

**Donnerstag 15.03.2018** 

Freitag 16.03.2018

Wir bedanken uns bei der Daimler AG für die freundliche Unterstützung.